
UCHWAŁA NR XV/217/15
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA

z dnia 26 listopada 2015 r.

w sprawie rozpatrzenia ponownej skargi na działalność Prezydenta Miasta Wałbrzycha

Na podstawie art.18a.ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym /Dz.U. z 2015r. poz.1515 
z późn. zm./ oraz art. 229 pkt 3, art. 237 i art. 238 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 267 ze zm.), po rozpatrzeniu skargi Pana Ryszarda Dudka, 
uchwala się co następuje:

§ 1. Rada Miejska Wałbrzycha uznaje za bezzasadną skargę Pana Ryszarda Dudka i podtrzymuje swoje 
stanowisko zawarte w uchwale Nr X/147/2015 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 27 sierpnia 2015r. w sprawie 
rozpatrzenia skargi na działalność Prezydenta Miasta Wałbrzycha.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu.

 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Wałbrzycha

Maria Anna Romańska

Id: A9CB23F1-1161-4384-A714-3DEEC2519204. Podpisany Strona 1



Przewodnicząca Rady
Miejskiej Wałbrzycha

Maria Anna Romańska 

Uzasadnienie

Komisja Rewizyjna przeprowadziła postępowanie wyjaśniające i ustaliła co następuje:

Skarżący po raz kolejny ponowił skargę na Prezydenta Miasta Wałbrzycha, zarzucając w niej brak działań
nadzorujących nad terenową jednostką organizacyjną Polskiego Związku Działkowców – ROD „Podzamcze”
w Wałbrzychu w zakresie licznych nieprawidłowości jakie w ocenie Pana Ryszarda Dudka zaistniały
w odbytym w dniu 24 kwietnia 2015r. Walnym Zebraniu Sprawozdawczo-Wyborczym .

Z ustaleń wynika, iż organ nadzorujący podjął czynności wynikające z art.25 ustawy Prawo
o stowarzyszeniach celem zebrania materiału do oceny prawomocności Walnego Zebrania Sprawozdawczo-
Wyborczego ROD „PODZAMCZE”, które odbyło się w dniu 24 kwietnia 2015r.w Szczawnie Zdroju oraz
innych spraw, o których pisze w skardze z dnia 7 i 8 lipca 2015r.Pan Ryszard Dudek, a które mieszczą się
w zakresie kompetencji organu nadzorującego w rozumieniu art.8 ust.5 pkt.2 ustawy Prawo
o stowarzyszeniach. Postępowanie to zostało zakończone – o czym Skarżący został powiadomiony pismem
z dnia 15 października 2015r.

Komisja ustaliła, iż w ocenie organu nadzorującego nie zaistniały przesłanki skutkujące zastosowaniem
sankcji wynikających z art.29 ust.1 pkt.2 ustawy Prawo o stowarzyszeniach , polegające na złożeniu wniosku
do sądu celem uchylenia uchwał podjętych na Walnym Zebraniu Sprawozdawczo-Wyborczym ROD
„PODZAMCZE” w Wałbrzychu w dniu 24 kwietnia 2015r.. Z przepisu tego jednoznacznie wynika, iż to Sąd
na wniosek organu nadzorującego lub prokuratora może – uchylić niezgodną z prawem lub statutem uchwałę
stowarzyszenia. Z zapisu tego wynika również, iż jest to wyłączna kompetencja sądu. W ustawie Prawo
o stowarzyszeniach nie przewidziano innej możliwości zakwestionowania uchwał podjętych przez organy
stowarzyszenia.

W tym stanie rzeczy Komisja Rewizyjna wnioskuje o uznanie ponownej skargi Pana Ryszarda Dudka jako
bezzasadnej.

W przypadku ponownej skargi w tej samej sprawie zastosowanie będzie miał tryb przewidziany w art.239
Kodeksu postępowania administracyjnego.

 

Id: A9CB23F1-1161-4384-A714-3DEEC2519204. Podpisany Strona 1




